1

DIRECTUM-25360-867189

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2018 №  2761/16-01

О внесении изменений в муниципальную программу
"Развитие сельского хозяйства и расширение рынков

сельскохозяйственной продукции в городском
округе Чехов"

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

руководствуясь пунктом 4.4. раздела 4 Порядка разработки, формирования и
реализации муниципальных программ городского округа Чехов,
утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от
29.12.2017 № 0636/08-01,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства и расширение
рынков сельскохозяйственной продукции в городском округе Чехов»,
утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального
района от 13.10.2017 № 2280/16-01/2017 (с изменениями от 01.12.2017
№0311/16-01, от 29.03.2018 № 0644/16-01, от 11.07.2018 № 1521/16-01, от
03.10.2018 № 2055/16-01).

2. МКУ "Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов"
(Старостина Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах
массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации
городского округа Чехов.

2

DIRECTUM-25360-867189

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации городского округа Чехов
Харчевникова В.В.

Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова

3

DIRECTUM-25360-867189

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
городского округа Чехов

от 29.12.2018 №  2761/16-01

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу
«Развитие сельского хозяйства и расширение рынков сельскохозяйственной продукции в городском округе Чехов»,

утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 13.10.2017 № 2280/16-
01/2017 (с изменениями от 01.12.2017 №0311/16-01, от 29.03.2018 № 0644/16-01, от 11.07.2018 № 1521/16-01, от

03.10.2018 № 2055/16-01) (далее – Программа).

1. Строку «Источники финансирования программы» Раздела 1. изложить в следующей редакции:
 «

Источники финансирования
муниципальной программы, в том числе
по годам:

Общий объем средств, направленных на реализацию мероприятий муниципальной программы (тыс. рублей)
Всего 2018 год 2019 год 2020 год

Средства федерального бюджета * 24096,0 8032,0 8032,0 8032,0
Средства бюджета Московской
области*

61455,0

20274,0

21025,0

20156,0

Средства бюджета городского округа
Чехов

4306,2

1162,2

2862,0

282,0

Итого
89857,2

29468,2

31919,0

28470,0

                                                                                                                                                                                                                                                        »;

2. Раздел 3 изложить в следующей редакции:
№
п/п

Мероприятия по
реализации

Подпрограммы

Перечень
стандартных

процедур,
обеспечивающ

Источники
финансирования

*

Срок
исполне

ния
меропр

Объем
финансировани
я мероприятия в

текущем

Всего
(тыс.
руб.)

Объем финансирования по годам
(тыс.руб.)

Ответственный
за выполнение
мероприятия
Программы

Результ
аты

выполн
ения

2018 год 2019 год 2020 год

4

DIRECTUM-25360-867189

их выполнения
мероприятия с

указанием
предельных

сроков
исполнения

иятия финансовом
году (тыс. руб.)

меропр
иятий

Програ
ммы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Подпрограмма I

««Развитие отраслей
сельского хозяйства»

 Итого

2018-
2020

30 000,0 80295,0 26115,0 27965,0 26215,0 Управление
экономики

Администрации
городского

округа Чехов

Средства
федерального
бюджета

12100,0 24096,0 8032,0 8032,0 8032,0

Средства
бюджета
Московской
области

17900,0 53999,0 18083,0 17933,0 17983,0

Средства
бюджета
городского
округа Чехов

 0,0 2200,0 0,0 2000,0 200,0

2 Подпрограмма II
«Устойчивое развитие
сельских территорий»

 Итого

2018-
2020

0,0 Средства на реализацию мероприятий
Подпрограммы предусматриваются на

очередной финансовый год в соответствии с
поступившими заявками граждан.

Управление
экономики

Администрации
городского

округа Чехов

Средства
федерального
бюджета

0,0

Средства
бюджета
Московской
области

0,0

Средства
бюджета
городского
округа Чехов

0,0

3. Подпрограмма III
«Обеспечение
ветеринарно-санитарного
благополучия городского
округа Чехов»

 Итого

2018-
2020

2173,0 7786,7 2521,7 3092,0 2173,0 Управление
ЖКХ,

Управление
земельно-

имущественного
комплекса

Администрации
городского

округа Чехов

Средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета
Московской
области

2173,0 7456,0 2191,0 3092,0 2173,0

Средства
бюджета
городского
округа Чехов

0,0 330,7 330,7 0,0 0,0

4. Подпрограмма IV-  Итого 2018- 0,0 1775,5 831,5 862,0 82,0 Управление

5

DIRECTUM-25360-867189

«Развитие мелиорации
земель
сельскохозяйственного
назначения»

Средства
федерального
бюджета

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ЖКХ
Администрации

городского
округа Чехов Средства

бюджета
Московской
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета
городского
округа Чехов

0,0 1775,5 831,5 862,0 82,0

5. Итого по Программе  Итого

2018-
2020

32173,0 89857,2 29468,2 31919,0 28470,0
Средства
федерального
бюджета

12100,0 24096,0 8032,0 8032,0 8032,0

Средства
бюджета
Московской
области

20073,0 61455,0 20274,0 21025,0 20156,0

Средства
бюджета
городского
округа Чехов

0,0 4306,2 1162,2 2862 282,0

                                                                                                                                                                                                                                                                    »;

3. В разделе 4:
3.1. В подразделе 4.1.строку «Источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«
Источники
финансирования
подпрограммы

Главный распорядитель
бюджетных средств

Источник финансирования Общий объем средств, направленных на реализацию Подпрограммы (тыс. рублей)
2018 год 2019 год 2020 год Итого

 Всего:
в том числе:

26115,0

27965,0

26215,0

80295,0

Министерство сельского
хозяйства Российской Федерации

Средства федерального
бюджета*

8032,0 8032,0 8032,0 24096,0

Министерство сельского
хозяйства и продовольствия
Московской области

Средства бюджета
Московской области*

18083,0 17933,0 17983,0 53999,0

Администрация городского
округа Чехов

Средства бюджета
городского округа Чехов

0,0

2000,0

200,0

2200,0

                                                                                                                                                                                                                                             »;

6

DIRECTUM-25360-867189

3.2. В подразделе 4.2.
3.2.1. В строке 2 в графе 3 цифры «2700,0» заменить цифрами «2200,0»;
3.3. В подразделе 4.4.:
3.3.1.в строке «Предоставление субсидий на обеспечение стабилизации поголовья животных»:
3.3.1.1. в графе 3 цифры «50 %» заменить цифрами «70%»:
3.3.1.2. в графе 4 цифры «500,0» заменить цифрами «0,0», цифры «2700,0» заменить цифрами «2200,0»;
3.4.в подразделе 4.5.:
3.4.1. исключить фразы «Задача 1», «Задача 2», «Задача 3»;
3.4.2. строки 2 и 2.1 изложить в следующей редакции:
«

2. Стимулирование
роста
производства
продукции
молочного
животноводства

Разработка
постановления «Об
утверждении Порядка
предоставления
финансовой поддержки
организациям
агропромышленного
комплекса»

Заключение договора о
предоставлении
субсидии организациям
агропромышленного
комплекса

Выплата субсидий из
бюджета городского
округа Чехов

Итого

2018-
2020

24900,0

65200,0

21000,0

23000,0

21200,0

Управлени
е

экономики
Администр

ации
городского

округа
Чехов

Сохранени
е
поголовь
я
дойного
стада

Средства
федерального
бюджета

10000,0 18000,0 6000,0 6000,0 6000,0

Средства бюджета
Московской
области

14900,0 45000,0 15000,0 15000,0 15000,0

Средства бюджета
городского округа
Чехов

0,0

2200,0

        0,0

2000,0

200,0

  2.1. Предоставление
субсидий на
обеспечение
стабилизации
поголовья
животных

Итого

2018-
2020

0,0

2200,0

0,0

2000,0

200,0

Управлени
е

экономики
Администр

ации
городского

округа
Чехов

Средства бюджета
городского округа
Чехов

0,0
2200,0

0,0

2000,0

200,0

Средства
федерального
бюджета

10000,0 18000,0 6000,0 6000,0 6000,0

Средства бюджета
Московской
области

14900,0 45000,0 15000,0 15000,0 15000,0

                                                                                                                                                                                                                                                   »;

3.4.3. строку «Итого по Подпрограмме» изложить в следующей редакции:
  «

 Итого по
Подпрограмме

 Итого 2018-
2020

30000,0

80295,0

26115,0

27965,0

26215,0

Управление
экономики

Администрации

Средства федерального 12100,0 24096,0 8032,0 8032,0 8032,0

7

DIRECTUM-25360-867189

бюджета городского
округа Чехов Средства бюджета

Московской области
17900,0 53999,0 18083,0 17933,0 17983,0

Средства бюджета
городского округа Чехов

0,0

2200,0

        0,0

2000,0

        200,0

                                                                                                                                                                                                                                                   »;

4. В разделе 5:
4.1. В подразделе 5.4. исключить фразу «Итого по мероприятию»;
4.2. В подразделе 5.5. исключить фразы «Задача 1», «Задача 2»;
5. В разделе 6:
5.1. В подразделе 6.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

                                                                                                                                                                                                                                            »;

5.2. В подразделе 6.2:
5.2.1. в строке 2 в графе 4 цифры «615,0» заменить цифрами «937,0»;
5.3. подраздел 6.4.:
5.3.1. строку 1 изложить в следующей редакции:

«
1. Организация проведения мероприятий
по отлову и содержанию безнадзорных
животных.

Всего  Всего – 7786,7
2018 год – 2521,7
2019 год – 3092,0
2020 год – 2173,0

Средства бюджета Объем финансирования сформирован на Всего – 7456,0

Источники
финансиров
ания
подпрограм
мы

Главный
распорядитель

бюджетных
средств

Источники
финансирования

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной
подпрограммы (тыс. рублей)

Всего: 2018 год 2019 год 2020 год Итого
 в том числе:

2 521,7

3 092,0

2 173,0

7 786,7
Средства бюджета
Московской области

2 191,0 3 092,0 2 173,0

           7 456,0
Средства бюджета
городского округа
Чехов

330,7 0,0 0,0 330,7

8

DIRECTUM-25360-867189

Московской
области

основании методики расчета.  2018 год – 2191,0
2019 год – 3092,0
2020 год – 2173,0

Средства бюджета
городского округа
Чехов

Объем финансирования сформирован на
основании методики расчета.

Всего – 330,7
2018 год – 330,7
2019 год – 0,0
2020 год – 0,0

                                                                                                                                                                                                                                             »;

5.3.2. Строки 2 и 2.1. изложить в следующей редакции:
«

2. Оформление в собственность Московской
области сибиреязвенных скотомогильников,
обустройство и содержание сибиреязвенных
скотомогильников.

Средства бюджета
Московской
области

Объем финансирования сформирован на
основании методики расчета

Всего – 937,0
2018 год – 18,0
2019 год – 919,0
2020 год – 0,0

2.1. Оформление бесхозяйных
сибиреязвенных скотомогильников в
собственность Московской области

Средства бюджета
Московской
области

Объем финансирования сформирован на
основании методики расчета

Всего – 937,0
2018 год – 18,0
2019 год – 919,0

2020  – 0,0

                                                                                                                                                                                                                                                 »;

5.4. В подразделе 6.5.:
5.4.1. Строки 2 и 2.1. изложить в следующей редакции:

«
2. Мероприятие 2.

Оформление в
собственность
Московской
области
сибиреязвенных
скотомогильников,
обустройство и
содержание
сибиреязвенных
скотомогильников.

 Средства
бюджета
Московской
области

 0,0 937,0 18,0 919,0 0,0 Управление земельно-
имущественного
комплекса
Администрации
городского округа Чехов;
МКУ «Центр
конкурентных закупок»;
Управление жилищно-
коммунального хозяйства
Администрации
городского округа Чехов
(МБУ «Экология и
природопользование ГО
Чехов»)

Оформление
земельного
участка в
собственность
Московской
области,
обустройство и
содержание
сибиреязвенных
скотомогильнико
в

9

DIRECTUM-25360-867189

2.1. Оформление
бесхозяйных
сибиреязвенных
скотомогильников
в собственность
Московской
области

В
соответст
вии с
дорожной
картой
(письмо
ГУ
ветеринар
ии МО от
16.08.201
8 №исх-
7530/31-
03-02

Средства
бюджета
Московской
области

2018-
2020

0,0 937,0 18,0      919,0 0,0 Управление земельно-
имущественного
комплекса
Администрации
городского округа Чехов;
МКУ «Центр
конкурентных закупок»;

Получение
выписки из
ЕГРН о
зарегистрирован
ном праве
собственности
МО

                                                                                                                                                                                                                                                 »;

5.4.2. Строку «Итого по Подпрограмме» изложить в следующей редакции:
«

 Итого по Подпрограмме: Всего:
2018-
2020

2173,0   7786,7    2521,7 3092,0 2173,0
Средства бюджета
Московской
области

2173,0 7456,0    2191,0 3092,0 2173,0

Средства бюджета
городского округа
Чехов

0,0 330,7 330,7 0,0 0,0

                                                                                                                                                                                                                                                 »;

6. В разделе 7:
6.1. В подразделе 7.1.строку «Источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«

Источники
финансирования
подпрограммы

Главный
распорядитель

бюджетных
средств

Источники
финансирования

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной
подпрограммы (тыс. рублей)

Всего: 2018 год 2019 год 2020 год Итого
 в том числе:               831,5 862,0 82,0       1775,5
Средства бюджета
Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета
городского округа
Чехов

831,5

862,0

                82,0

  1775,5

10

DIRECTUM-25360-867189

                                                                                                                                                                                                                                                   »;

6.2. В подразделе 7.2.:
6.2.1. В строке 1 в графе 3 цифры «1226,0» заменить цифрами «1775,5»;
6.2.2. В строке Итого в графе 3 цифры «1226,0» заменить цифрами «1775,5»;
6.3. В подразделе 7.4. в графе 4 слова «Всего – 1226,0» заменить словами «Всего – 1775,5», слова «2018 год – 1062,0» заменить словами «2018 год –

831,5», слова «2019 год – 82,0» заменить словами «2019 год – 862,0»,

6.4.   В подразделе 7.5. строку 1 изложить в следующей редакции:

«

1 Мероприятие 1.
Борьба с
борщевиком.

  Итого

2018-
2020

0,0   1775,5    831,5 862,0 82,0 Управлен
ие ЖКХ
Админист
рации
городског
о округа
Чехов

Предотвраще
ние
дальнейшего
распростране
ния
борщевика.

Средства
бюджета
Московской
области

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Средства
бюджета
городского
округа Чехов

0,0

    1775,5

    831,5

862,0

82,0

                                                                                                                                                                                                              »

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	2761/16-01
	№
	29.12.2018
	от
	2761/16-01
	№
	29.12.2018
	от